
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“D’ALESSANDRO - VOCINO” 
Via Dei Sanniti, 12– 71015 SAN NICANDRO GARGANICO (FG) 

TEL. 0882/473974  
Cod.Mecc. FGIC87900R – C.F. 93071610716 

e-mail: fgic87900r@istruzione.it / fgic87900r@pec.istruzione.it 
https://www.icdalessandro-vocino.edu.it/ 

 

Circolare n. 97 

Prot. n.    1593/01-08                                                               San Nicandro Garganico, 23/02/2021 

 

Oggetto: Organizzazione didattica del 24 febbraio 2021 

PREMESSO 

Che la scrivente ha appreso, in via informale della pubblicazione in data di oggi 23 febbraio 2021 del 

decreto n. 00073/2021 con il quale il TAR Puglia Bari, in via cautelare, ha sospeso l’efficacia 

dell’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 56 del 20.02.2021;  

rilevato che, allo stato, non risulta ancora pervenuta la comunicazione ufficiale del predetto 

provvedimento e di eventuali  specifiche direttive, per darvi esecuzione, da parte degli  organi preposti 

e competenti;  

ritenuta pertanto l’opportunità e la necessità,  prima di disporre l’immediata ripresa dell’ordinaria 

attività scolastica “in presenza”, di compiere opportune verifiche e chiedere i necessari chiarimenti 

agli organi sovraordinati;  

considerato che necessario avere il tempo materiale per riorganizzare il servizio e predisporre 

adeguatamente l’accoglienza di tutti gli alunni nelle sezioni di scuola dell’infanzia , nelle classi della 

scuola primaria e nelle classi di scuola secondaria di primo grado  

tanto premesso  

DISPONE 

Che per la giornata di domani, 24 febbraio 2021, l’attività didattica continui a svolgersi come già 

programmato, quindi erogando le lezioni  a distanza per tutti gli alunni ad esclusione: 

- degli alunni con disabilità o bisogni educativi speciali per i quali è stata già concordata l’attività in 

presenza;  

-degli  alunni per i quali le famiglie avevano comunicato entro il lunedì 22 febbraio le straordinarie 

esigenze che motivavano la necessità di didattica in presenza;  

- delle lezioni di strumento musicale per le quali le famiglie avevano richiesto la presenza. 

I docenti non impegnati in attività in presenza, potranno pertanto erogare le lezioni dal domicilio 

garantendo la disponibilità al rientro in presenza in caso di necessità.  

mailto:fgic87900r@pec.istruzione.it
https://www.icdalessandro-vocino.edu.it/


 Seguiranno comunicazioni per i giorni a seguire, anche in base alle eventuali ulteriori disposizioni 

del Presidente della Regione Puglia.  

I genitori che ne avessero bisogno possono contattare i referenti di plesso. 

Si ringrazia tutti per la collaborazione. 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela Pia VAIRA 
                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                               dell’art. 3,  comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 


